АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КАМЕННОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	2
	023
	г

	№

с. Каменное

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения Каменное
от 08.12.2020 № 97 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги по
выдаче разрешений на снос или пересадку зеленых
насаждений (за исключением работ, осуществляемых
в соответствии с разрешением на строительство)»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Каменное, внести в постановление администрации сельского поселения от 08.12.2020 № 97 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений (за исключением работ, осуществляемых в соответствии с разрешением на строительство)» следующие изменения:
1. Пункт 24. дополнить подпунктом 6) следующего содержания:
1.1. Подпункт «б» пункта 2 дополнить предложением следующего содержания:
«6) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено статьей 40.1 ГрК РФ.".
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И. о. главы сельского поселения Каменное                                                     Н.Н. Каюкова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации сельского поселения Каменное
от ___№ ___«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на снос или пересадку зеленых
насаждений (за исключением работ, осуществляемых
[bookmark: _GoBack]в соответствии с разрешением на строительство)»

Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации» установлен порядок согласования архитектурно-градостроительного облика объектов капитального строительства.
Требования к архитектурно-градостроительному облику объекта капитального строительства включают в себя требования к объемно-пространственным, архитектурно-стилистическим и иным характеристикам объекта капитального строительства, которые определяются Правительством РФ.
Архитектурно-градостроительный облик объекта капитального строительства подлежит согласованию с уполномоченным органом местного самоуправления при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства. Порядок согласования устанавливается Правительством РФ. Срок выдачи согласования не может превышать десять рабочих дней.
Определены основания, при наличии которых согласование не требуется, а также основания для отказа в согласовании.
Также, в числе прочего, сокращены сроки подготовки и утверждения документации по планировке территории, предусмотрена возможность изменения показателей функционирования автомобильных дорог при осуществлении их капитального ремонта.
В связи с этим данным проектом предлагается внести изменения в постановление администрации сельского поселения Каменное от 08.12.2020 № 97 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений (за исключением работ, осуществляемых в соответствии с разрешением на строительство)».

image1.jpeg